ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

No 2f;9
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Свердловской области от 31.01.2020 № 71 «Об утверждении Порядка
получения государственными гражданскими служащими Свердловской

области, замещающими должности государственной гражданской службы
Свердловской области в Министерстве социальной политики

Свердловской области, разрешения Министра социальной политики
Свердловской области на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 31.01.2020 № 71 «Об утверждении Порядка получения

государственными гражданскими служащими Свердловской области,
замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской
области в Министерстве социальной политики Свердловской области, разрешения
Министра социальной политики Свердловской области на участие на
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 3 февраля, № 24561) (далее - приказ Министерства

социальной политики Свердловской области от 31.01.2020 № 71) следующие
изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «некоммерческими организациями»

заменить словами «некоммерческой организацией».

2. Внести в Порядок получения государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими должности государственной
гражданской службы Свердловской области в Министерстве социальной

политики Свердловской области, разрешения Министра социальной политики
Свердловской области на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями, утвержденный приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 31.01.2020 № 71, следующие
изменения:

1) в грифе утверждения и наименовании слова «некоммерческими

организациями» заменить словами «некоммерческой организацией»;

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г

2

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок определяет процедуру получения

государственными гражданскими служащими Свердловской области,

замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской
области в Министерстве социальной политики Свердловской области (далее
соответственно - гражданские служащие, Министерство), разрешения Министра

социальной политики Свердловской области (далее - Министр) на участие на

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
участия в управлении политической партией, органом профессионального союза,

в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной
в Министерстве, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости).»;
3) в пункте 2 слова «некоммерческими организациями» заменить словами

«некоммерческой организацией», слова «в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов

управления (далее - участие в управлении некоммерческой организацией)»

исключить, слова «не должны» заменить словами «не должно»;

4) в пункте 3 слова «в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождение в состав коллегиального органа управления» исключить;

5) в части первой пункта 6 и в приложении No 2 в наименовании слова
«в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их

коллегиальных органов управления» исключить;

6) в отметках о приложениях No 1 и 2 слова «некоммерческими

организациями» заменить словами «некоммерческой организацией»;

7) приложение No 1 изложить в новой редакции (приложение).
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

Форма

3

Приложение

к приказу Министерства социальной

политики Св~~~овской области
oт2=!.,QЦ_•c:Q2D No 2.ffi

Министру социальной политики

Свердловской области

(Ф.И.О.)

(Ф.И.0., замещаемая должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией

В соответствии с подпунктом б пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации» прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией

(указать организационно-правовую форму и наименование некоммерческой организации, адрес, виды
деятельности)

(наименование органа, должности)

Участие в управлении некоммерческой организацией будет осуществляться в свободное

от службы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности
возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

При вьmолнении указанной деятельности обязуюсь соблюдать запреты и требования,

предусмотренные статьями 17 и 18 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации».

« » ______ 20 ___ г.
(подпись) (расшифровка подписи)

Ознакомлен(а) ______________________________ _
(мнение руководителя структурного подразделения Министерства о наличии

возможности возникновения конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей в случае

участия гражданского служащего Министерства на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией)

( наименование должности, фамилия, имя, отчество (подпись, дата)

4

( при наличии) руководителя структурного

подразделения Министерства)

Регистрационный номер

в журнале регистрации заявлений

Дата регистрации заявления « __ » ----- 20 г.

( подпись лица, зарегистрировавшего уведомление) (расшифровка подписи)

		2020-04-28T12:55:20+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"